ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 октября 2021 года № 733-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 23 января 2020 года №  29-пп

В соответствии со статьей 139' Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 11 июня 2021 года
№  362 «О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации
от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов
местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и в
перечень показателей для оценки эффективности деятельности органов
местного самоуправления городских округов и муниципальных районов,
утвержденный этим Указом», указом Губернатора Иркутской области
от 4 августа 2011 года № 200-уг «Об утверждении Положения о проведении
оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления
муниципальных, городских округов и муниципальных районов Иркутской
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 23 января 2020 года № 29-пп «О предоставлении иных межбюджетных
трансфертов на поощрение органов местного самоуправления городских
округов и муниципальных районов Иркутской области, достигших наилучших
значений показателей по итогам оценки эффективности их деятельности за
отчетный финансовый год» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «городских округов»
заменить словами «муниципальных, городских округов»;

2) в пункте 1 слова «городских округов» заменить словами
«муниципальных, городских округов»;

3) в пункте 2 слова «городских округов» заменить словами
«муниципальных, городских округов»;

4) в Правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов на
поощрение органов местного самоуправления городских округов и
муниципальных районов Иркутской области, достигших наилучших значений
показателей по итогам оценки эффективности их деятельности за отчетный
финансовый год, установленных постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ»
заменить словами «М УНИЦИПАЛЬНЫ Х, ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ»;

в пункте 1 слова «городских округов» заменить словами
«муниципальных, городских округов»;

2

в пункте 5 слова «городских округов» заменить словами
«муниципальных, городских округов»;

5) в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов на
поощрение органов местного самоуправления городских округов и
муниципальных районов Иркутской области, достигших наилучших значений
показателей по итогам оценки эффективности их деятельности за отчетный
финансовый год, установленной постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ»
заменить словами «МУНИЦИПАЛЬНЫХ, ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ»;

в пункте 1:
в абзаце первом слова «городских округов» заменить словами

«муниципальных, городских округов»;
в абзаце третьем слова «инвестиционной привлекательности» заменить

словами «инвестиционного потенциала»;
в абзаце первом пункта 3 слова «городскому округу» заменить словами

«муниципальному, городскому округу»;
в абзаце первом пункта 4 слова «инвестиционной привлекательности»

заменить словами «инвестиционного потенциала»;
в пункте 5:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«5. Расчет размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

j-му муниципальному, городскому округу (муниципальному району) по
номинации «Повышение инвестиционного потенциала территорий» (P uj),
осуществляется по следующей формуле:»;

в абзаце третьем слова «инвестиционной привлекательности» заменить
словами «инвестиционного потенциала»;

абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. При принятии экспертной группой по оценке эффективности

деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских
округов и муниципальных районов Иркутской области решения о
нецелесообразности определения победителей по одной из номинаций расчет
размера иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых
j-му муниципальному, городскому округу (муниципальному району) (Pj),
осуществляется по следующей формуле:».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru.).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области — Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru